Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: OBM/13 Bürgermeister- und Presseamt 13-2/288/2019

Personelle Änderungen bei der Besetzung von Ausschüssen und Gremien

Beratungsfolge	Termin Ö/	N Vorlagenart	Abstimmung
Stadtrat	27.06.2019 Ö	Beschluss	einstimmig angenommen

Beteiligte Dienststellen

BTM

I. Antrag

- 1. Mit den vorgeschlagenen Änderungen in den Ausschüssen und Beiräten besteht Einverständnis.
- 2. Im Verwaltungsrat der Gesellschaft zur Förderung der Arbeit (GGFA), Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Erlangen wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Vertreterin von Herrn Wolfgang Winkler für den Verhinderungsfall abberufen. Als neuer Vertreter für den Verhinderungsfall wird Herr Marcus Bazant bis zum Ende der Wahlperiode (30.04.2020) bestellt.
- 3. Im Aufsichtsrat der GEWOBAU Erlangen Wohnungsbaugesellschaft der Stadt Erlangen GmbH und im Aufsichtsrat der GEWOBAU Beteiligungsgesellschaft mbH wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Ersatzmitglied von Herrn Harald Bußmann abberufen. Als neues Ersatzmitglied wird für beide Gremien Herr Marcus Bazant bis zum Ende der Wahlperiode (30.04.2020) bestellt.
- 4. In der Zweckverbandsversammlung der Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Vertreterin für Frau Bianca Fuchs abberufen. Als neuer Vertreter für die verbleibende Amtszeit (30.04.2020) wird Herr Marcus Bazant entsendet.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Durch das Ausscheiden von Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana ist die Besetzung der freiwerdenden Sitze in den Ausschüssen und Gremien erforderlich.

2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Die Grüne Liste schlägt folgende Änderungen vor:

Ältestenrat	Mitglied	Bazant, Marcus
HFPA	Weitere Vertretung	Bazant, Marcus
UVPA	Weitere Vertretung	Bazant, Marcus
BWA	Weitere Vertretung	Bazant, Marcus
KFA	Weitere Vertretung	Bazant, Marcus
BildungsA	Mitglied	Bazant, Marcus
RevisionsA	Weitere Vertretung	Bazant, Marcus
SportA	Mitglied	Bazant, Marcus
SGA	1. Vertretung	Bazant, Marcus
JHA	Mitglied	Wening, Tim
	1. Vertretung	Bazant, Marcus

Ausländer- und IntegrationsbeiratMitgliedBazant, MarcusSeniorenbeiratMitgliedBazant, Marcus

Verwaltungsrat GGFA AöR Vertretung f. d.

Verhinderungsfall Bazant, Marcus

Aufsichtsrat GEWOBAU GmbH Ersatzmitglied Bazant, Marcus

Zweckverband Sparkasse Vertretung Bazant, Marcus

3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Durch Beschlussfassung gemäß § 2 Nr. 5 und Nr. 11 sowie § 3 Nr. 10 der Geschäftsordnung für den Stadtrat.

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Stadtrat am 27.06.2019

Ergebnis/Beschluss:

- 1. Mit den vorgeschlagenen Änderungen in den Ausschüssen und Beiräten besteht Einverständnis.
- Im Verwaltungsrat der Gesellschaft zur Förderung der Arbeit (GGFA), Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Erlangen wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Vertreterin von Herrn Wolfgang Winkler für den Verhinderungsfall abberufen. Als neuer Vertreter für den Verhinderungsfall wird Herr Marcus Bazant bis zum Ende der Wahlperiode (30.04.2020) bestellt.
- 3. Im Aufsichtsrat der GEWOBAU Erlangen Wohnungsbaugesellschaft der Stadt Erlangen GmbH und im Aufsichtsrat der GEWOBAU Beteiligungsgesellschaft mbH wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Ersatzmitglied von Herrn Harald Bußmann abberufen. Als neues Ersatzmitglied wird für beide Gremien Herr Marcus Bazant bis zum Ende der Wahlperiode (30.04.2020) bestellt.
- 4. In der Zweckverbandsversammlung der Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach wird Frau Dr. Pierrette Herzberger-Fofana als Vertreterin für Frau Bianca Fuchs abberufen. Als neuer Vertreter für die verbleibende Amtszeit (30.04.2020) wird Herr Marcus Bazant entsendet.

mit 47 gegen 0 Stimmen

Dr. Janik Winkler Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang